
UCHWAŁA NR VI/35/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

w sprawie skierowania wniosku do Zarządu Województwa Wielkopolskiego dotyczącego 

zorganizowania konkursu dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu województwa 

wielkopolskiego z okazji 1000-lecia koronacji królów polskich 

Na podstawie art. 10 b ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 566) oraz § 5 pkt. 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego   

i nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970) Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się skierować do Zarządu Województwa Wielkopolskiego wniosek dotyczący 

zorganizowania konkursu dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu województwa 

wielkopolskiego z okazji 1000-lecia koronacji królów polskich. 

§ 2. 

Wniosek, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

  



Załącznik do uchwały Nr VI/35/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 13 grudnia 

2024r. 

Wniosek 

dotyczący zorganizowania konkursu dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu województwa 

wielkopolskiego z okazji 1000-lecia koronacji królów polskich 

W 2025 roku przypada tysiąclecie koronacji dwóch pierwszych królów Polski: Bolesława Chrobrego  

i Mieszka II Lamberta. Rocznica ta jest niezwykle ważnym wydarzeniem w historii Polski, w tym również 

w historii Wielkopolski, jako regionu, który odegrał kluczową rolę w początkach państwowości polskiej. 

W związku z powyższym, jako radni Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

wnioskujemy do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zorganizowanie konkursu (testu wiedzy) 

dla uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu województwa wielkopolskiego, który przyczyni się do 

pogłębienia wiedzy młodzieży na temat tego przełomowego momentu w historii naszego kraju. 

Zorganizowanie konkursu o tak ważnym znaczeniu historycznym pozwoliłoby na zwiększenie 

zainteresowania młodzieży historią Polski oraz wzmocnienie więzi z narodową tradycją i kulturą. 

Konkurs przyczyniłby się do uczczenia tego szczególnego jubileuszu w sposób, który zaangażuje 

młodych mieszkańców naszego województwa i pomoże im lepiej zrozumieć znaczenie historii w 

kształtowaniu współczesnej Polski.  

W celu zapewnienia wysokiego poziomu merytorycznego proponujemy współpracę ze specjalistami  

z zakresu historii średniowiecznej Polski, w tym ekspertami i historykami z Uniwersytetu im.  

A. Mickiewicza w Poznaniu, a także pracownikami np. Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, 

jednostki kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego.  

Z uwagi na fakt, iż Młodzieżowy Sejmik nie może organizować samodzielnie konkursów (co potwierdza 

opinia prawna w tym zakresie), zasadnym jest wnioskowanie o możliwość ogłoszenia takiego konkursu 

przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Liczymy na przychylność i deklarujemy pełne zaangażowanie przy ewentualnej organizacji konkursu.  

 

  



UZASADNIENIE do uchwały Nr VI/35/24 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 grudnia 2024 roku 

Przepis art. 10 b ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 566) stanowi, że w sprawach dotyczących województwa młodzieżowy sejmik może kierować 

zapytania lub wnioski w formie uchwały. Z kolei zgodnie z § 5 pkt. 7 Statutu Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego i nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 

6970), jednym z celów powołania Młodzieżowego Sejmiku jest inicjowanie i rozwój aktywności 

społecznej wśród młodzieży w Wielkopolsce. W związku z powyższym kieruje się wniosek do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego dotyczący zorganizowania konkursu dla uczniów szkół 

ponadpodstawowych z terenu województwa wielkopolskiego z okazji 1000-lecia koronacji królów 

polskich. 

Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


